OFÍCIO/CMT/ESPECIAL/2017

ASSUNTO: Solicitação Faz

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2017.
27.º Ano da Emancipação Política

25.º Ano da Instalação

O vereador APARECIDO SIQUEIRA-PSD desta Casa de Leis,

fazendo uso do presente para encaminhar a Vossa Excelência a Moção de Aplauso n.º

11/2017 em agradecimento ao Sr. Celso Rodrigues dos Santos – “Celso Carneiro”

pelos anos dedicados a cidade de Tarumã.

Sendo só para o momento, reiteramos votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

APARECIDO SIQUEIRA

Vereador-PSD

Ao Exmo. Sr.

JOSÉ ADILSON PERCILIANO

PRESIDENTE DA CÂMARA

TARUMÃ-SP

MOÇÃO Nº 11/2017

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES

Registra votos de Aplausos e Congratulações ao Sr. Celso Rodrigues dos

Santos, mais conhecido como “Celso Carneiro” pelo reconhecimento dos anos

de trabalho dedicados ao município Tarumã.

O vereador APARECIDO SIQUEIRA-PSD, desta egrégia Casa de

Leis, requer à Mesa, ouvido o Plenário em atendimento às normas regimentais, que

sejam registrados em ata de nossos trabalhos, votos de Aplausos e Congratulações

para o Celso Carneiro pelo reconhecimento e gratidão aos anos de dedicação e

trabalhos voluntários, contribuições na realização das festas de reis e demais eventos

públicos que este estava sempre pronto para ajudar.

Celso Rodrigues dos Santos, nasceu em 06 de Fevereiro de

1951, no município de Tarumã, especificamente na região rural conhecida com Água

do Dourado onde reside até hoje, casou-se com a Sra. Maria Luiza Luminati Santos no

dia 29 de agosto de 1970. Dessa união vieram quatro filhos: Sandro, Luciano, Andréia

e Fabiano e noras Crélia, Fabiana, Graziela e genro Sampaio ambos os filhos

proporcionaram a Celso Carneiro a mais bela dádiva da vida de ser avô de 7 netos,

Daniele, João Victor, Maria, Davi, Gabriela, Gabriel e Gustavo.

Celso sempre viveu no município de Tarumã e suas atividades

econômicas sempre foram voltadas a agricultura. Este homem teve o importante papel

na realização das festa do município tendo em vista que até hoje ele não mede

esforços e nem horário para poder atender a todos, sempre com um sorriso no rosto.

Humildade é a maior de suas virtudes, homem honesto, íntegro e companheiro.

Eu APARECIDO SIQUEIRA popularmente conhecido como

“SIQUEIRA” sinto em meu coração que Celso é considerado um membro da família,

até mesmo pode-se dizer um Pai, e digo mais as pessoas devem ser homenageadas

pelos seus grandes feitos em vida, este homem tem coragem e carrega muita

responsabilidade em seus ombros em tudo que faz, mesmo assim não deixa nada a

desejar na vida.

.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2.017.
27.º Ano da Emancipação Política

25.º Ano da Instalação

Aparecido Siqueira

Vereador-PSD